
 
 

Progetto PNRR-MAD-2022-12376812 
“Presystemic metabolism of immunosuppressant drugs by gut microbiota as a risk factor for kidney transplant rejection: mitigation strategies” 

Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca 
biomedica del SSN - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

     

 
SEDE: via Roma 64 - 83100 Avellino  
Tel.  0825 299111 - Fax 0825 299641  
e-mail: segreteria@isa.cnr.it  
www.isa.cnr.it  

 
URT: c/o Dip. Biologia, Università 
degli Studi di Napoli Federico II, 
via Cinthia, 26  
80126 Napoli - Tel. 081 679237 

 
URT: c/o Dip. di Chimica,  
Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, via Edoardo Orabona, 4 
 70126 Bari 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE  
 
RIF. Bando Borsa di Ricerca n. ISA-BR-003-2024-AV (Prot. CNR n. 270908/2024, Gazzetta 
Ufficiale n. 65 del 13/08/2024) 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER 
RICERCHE NELL’AREA SCIENTIFICA “ALIMENTI E SALUTE DELL'UOMO” NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PRR.AP015.079 “PNRR-MAD-2022-12376812 - PRESYSTEMIC METABOLISM OF 
IMMUNOSUPPRESSANT DRUGS BY GUT MICROBIOTA AS A RISK FACTOR FOR KIDNEY 
TRANSPLANT REJECTION: MITIGATION STRATEGIES”, CUP B33C22001820007, DA USUFRUIRSI 
PRESSO LA SEDE DI AVELLINO DELL’ISTITUTO DI SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE DEL CNR.  

IL DIRETTORE 

- Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023 avente ad Oggetto: Entrata 
in vigore del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale 
delle Ricerche - Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023; 
- Visto l’avviso di selezione n. ISA-BR-003-2024-AV, Prot. CNR n. 270908/2024, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 65 del 13/08/2024, per il conferimento di 
n. 1 borsa di ricerca per laureati, per ricerche nell’area scientifica “Alimenti e salute 
dell’uomo”, nell’ambito del Progetto PRR.AP015.079 “PNRR-MAD-2022-12376812 - 
METABOLISM OF IMMUNOSUPPRESSANT DRUGS BY GUT MICROBIOTA AS A RISK FACTOR FOR 
KIDNEY TRANSPLANT REJECTION: MITIGATION STRATEGIES”, CUP B33C22001820007, per la 
durata di 6 mesi da usufruirsi presso la Sede di Avellino dell’Istituto di Scienze 
dell’Alimentazione del CNR; 
- Visto il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 125/2021 (Prot. AMMCEN-CNR n. 
0084130/2020 del 28/12/2020), che attribuisce l’incarico di Direttore dell’ISA-CNR al dott. 
Michelangelo Pascale con decorrenza dal 01/02/2021; 
- Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 
dell’art. 6 del Bando di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 
Commissione Esaminatrice; 
- Ritenuta l'esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.Lgs 
n.165/2001 in merito alle "Pari opportunità" di cui all'art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura 
concorsuale sia riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 
 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice della selezione della Borsa di Ricerca ISA-BR-003-2024-AV di cui 
alle premesse è così costituita: 
 
 



 
 

Progetto PNRR-MAD-2022-12376812 
“Presystemic metabolism of immunosuppressant drugs by gut microbiota as a risk factor for kidney transplant rejection: mitigation strategies” 

Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca 
biomedica del SSN - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

     

 
SEDE: via Roma 64 - 83100 Avellino  
Tel.  0825 299111 - Fax 0825 299641  
e-mail: segreteria@isa.cnr.it  
www.isa.cnr.it  

 
URT: c/o Dip. Biologia, Università 
degli Studi di Napoli Federico II, 
via Cinthia, 26  
80126 Napoli - Tel. 081 679237 

 
URT: c/o Dip. di Chimica,  
Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, via Edoardo Orabona, 4 
 70126 Bari 

 

 

 

 

Presidente: 
Prof. Mauro Cataldi - Professore Associato, Università degli Studi Federico II di Napoli. 
 
Componenti:  
Dott.ssa Tiziana Di Renzo - Ricercatore CNR III liv., Istituto di Scienze dell’Alimentazione, 
Avellino;  
Dott.ssa Carmela Spagnuolo - Ricercatore CNR III liv., Istituto di Scienze dell’Alimentazione, 
Avellino. 
 
Membri supplenti:  
Prof.ssa Teresa Zotta - Professore Associato, Università degli Studi della Basilicata, Potenza;  
Dott. Gianluigi Russo - Dirigente di Ricerca CNR I liv., Istituto di Scienze dell’Alimentazione, 
Avellino. 
  
 
Nella prima riunione la Commissione esaminatrice stabilirà il componente che svolgerà le 
funzioni di Segretario. 

si dispone inoltre che 

ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati)» e, considerato quanto disposto dall’art. 2-
quaterdecies del Nuovo Codice Privacy – D. Lgs. 196/2003 aggiornato dal D. Lgs. 101/2018 
«attribuzione di funzioni e compiti a soggetti designati» e dal provvedimento n. 27 del 
21.03.2019 del Presidente del CNR relativo a «compiti e funzioni dei responsabili interni CNR 
in materia di trattamento dei dati personali»,  l’autorizzazione ai membri della Commissione 
per il trattamento dei dati personali di cui vengono a conoscenza nell’espletamento delle 
proprie mansioni con l’obbligo agli stessi del trattamento e diffusione dei medesimi dati al 
solo fine per il quale sono stati raccolti, con obbligo di riservatezza.  
 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della commissione e reso 
pubblico tramite il sito internet www.urp.cnr.it. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Michelangelo Pascale 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-09-06T09:59:01+0200
	PASCALE MICHELANGELO




